
14 NORMAS LEGALES Domingo 16 de agosto de 2020 /  El Peruano

con la Organización para la Cooperación y el Desarrollo 
Económico (OCDE).

Artículo 2.- Designar al Ministro en el Servicio 
Diplomático de la República Enrique Carlos Cárdenas 
Aréstegui, Asesor Especializado de la Dirección General 
para Asuntos Económicos, como Coordinador de la 
Secretaría Técnica de la Comisión Multisectorial de 
naturaleza permanente para promover las acciones de 
seguimiento orientadas a una mayor vinculación del Perú 
con la Organización para la Cooperación y el Desarrollo 
Económico (OCDE).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIO LÓPEZ CHÁVARRI
Ministro de Relaciones Exteriores

1877741-1

SALUD

Designan Director Ejecutivo de la Oficina 
de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 621-2020/MINSA

Lima, 13 de agosto del 2020

Visto, el expediente Nº 20-069388-001, que contiene 
la Nota Informativa Nº 225-2020-OGA/MINSA, emitida 
por la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Salud; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Secretarial Nº 072-2020/
MINSA, de fecha 8 de junio de 2020, se aprobó el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central 
del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de 
Director/a Ejecutivo/a (CAP – P Nº 270) de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina de General de Administración, 
se encuentra clasificado como cargo de confianza y en 
condición de vacante;

Que, con el documento de visto, la Oficina General de 
Administración remite la propuesta de designación para el 
cargo citado precedentemente;

Que, a través del Informe N° 94-2020-OGGRH/
MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos emite opinión favorable a la acción de personal 
propuesta;

Con el visado de la Directora General (e) de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la 
Secretaria General; y,

De conformidad a lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el 
Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y modificatorias; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor PIO VLADIMIR 
CABREJOS BARRAGAN, en el cargo de Director 
Ejecutivo (CAP – P Nº 270), Nivel F-4, de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración 
del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1877747-1

Designan Jefa de Equipo del Despacho 
Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 631-2020/MINSA

Lima, 14 de agosto del 2020

Visto; el Expediente N° 20-069727-001, que contiene 
el Informe N° 97-2020-OGGRH/MINSA, emitido por la 
Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del 
Ministerio de Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial N° 
72-2020-MINSA, de fecha 08 de junio de 2020, se aprobó 
el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central del 
Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Jefe/a de Equipo 
(CAP- P N° 10) del Despacho Ministerial del Ministerio de 
Salud, se encuentra clasificado como Directivo Superior 
de libre designación y en condición de vacante;

Que, en tal sentido, se ha visto por conveniente 
designar a la profesional que ejercerá el cargo en mención;

Que, mediante el documento del visto, la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos emite opinión 
favorable a la acción de personal propuesta;

Con el visado de la Directora General (e) de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la 
Secretaria General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y sus modificatorias; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora YOICE 
DANITZA PACORI CHIHUAN, en el cargo de Jefa 
de Equipo (CAP – P Nº 10), Nivel F-3, del Despacho 
Ministerial del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1877747-2

TRABAJO Y PROMOCION

DEL EMPLEO

Designan Gerente de la Unidad Gerencial de 
Promoción del Programa para la Generación 
de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL
N° 007-2020-MTPE/3

Lima, 14 de agosto de 2020

VISTOS: El Oficio N° 549-2020-MTPE/3/24.1, de 
fecha 27 de julio de 2020, de la Directora Ejecutiva del 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú”, y el Informe N° 1658-2020-MTPE/4/8, de 
la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 23 del Manual de Operaciones del 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú”, aprobado por Resolución Ministerial Nº 


		2020-08-16T04:29:46-0500




